si quis abbas. ar.

ep̄m posse depo-

nere abbatem.

**A**lterius. quia

ibi esse non debet

sicut d. monacho

bicitur. s. e. d. lap-

sis. valet enim in

terdum tē. vt dis-

citur. lxxxi. di. va-

let. s. i. q. v. c. i.

=sum. qñq̄ tñ et

res ecclie dantur i. appriatē. xii. q.

**L**lud. m. v.

.i. bone. h̄ cū dentur intuitu officiū non ut hic.

**I**st. Auferre. h̄. e. q. ul. inuentū. cōtra. s. di. lxxiiij. gesta. ar. s. e.

.q. i. possessiones. ostra. sed t̄c nullaten⁹ id est vſq̄ ad tēpus p̄stū.

**D**uo qualitate. vide meliorē oditōnem clericorum p̄cipienti um

aliquid ab ecclie ppter obsequiū aliqd̄ vel extrinsecā p̄bitate quam

canonicorū. q̄ ob delictū illud nō amittit sed retinet et habent vſq̄

ad obitū hū. ar. h̄. xii. q. ii. sepe. vel dic auferre p̄sumāt non dico ei

h̄ ecclie. et sic facit ad ap̄politū grām q̄ delictū psona nō redūdat tē.

**I** Si ergo. meliorem. extra de in integr. resti. requiuit. et h̄ verū ē in

acquisitis secus in acquirendis. C. de acquiren. possel. ex liberis. sed si

apria h̄ platus agatur ostra eū. C. arbi. tu. quicquid. et xii. q. ii. mo-

lēdā. aut ecclias. h̄ est. vi. questio.

.Q. viij nem⁹.

**Q** scilicet an abbas possit tenere eccliam quam acceptit de ma-

nu laici interueniente post oīensu ep̄i. et videtur q̄ sic h̄. e. nul-

lus. z. c. decimas. et extendit eam magister etiam ab decimas et om-

nes res ecclasticas et in hūc modum tractat eam. p̄mo oīdit q̄ laici

ecclias vel decimas nec etiā ep̄oz auētate possidere vel babere p̄nt.

**R**es eaz q̄ ex clero labuntur simul  
cum ip̄is monasterio tradantur.

**D**libet ex clero obfūare te wo-  
lūmus vt in rebus eoz nulla conta-  
mīatōne miscearis. sed pauprīma  
et regularia monasteria require q̄  
secūdū deūm viuere sciunt et in eis  
dem monasterijs ad penitentiam la-  
psos trade et res lapsorum in eo lo-  
co pficiāt in quo agē penitētiā tra-  
dūtur q̄tūs ip̄i ex rebus eoz subfi-  
dūm habeat qui de correctōe eoz  
sollitudinē gerūt. Si vero pentes  
h̄nt res eoz legitimis pentib⁹ den-  
tūt. ita tñ vt eoz stipēdia q̄ in peni-  
tentia dati fuerit sufficiēter debeat  
p̄curari. Si qui vēo ex familiā ec-  
clesiastica sacerdotes vel leuite vel  
monachi vel clerici vel q̄libz alij lap-  
si fuerint dati eos in penitentia volu-  
mus sed res eoz ecclasticō iuri non  
subtrahi. ad vſū tñ suū accipiāt vñ  
ad penitentia subfistat. ne si nudetur  
locis in quib⁹ dati fuerint fint one-  
rosi. Itē leo. iij. caroli regi.

**I**nutilis sacerdos ecclias suā dignitas  
I fortas- te nō priuat

**S**is q̄ nō credimus apud vos  
inutilis iudicamur. ecclia tñ cui deo  
p̄mittēte p̄sumus nō inutilis sed ca-  
put p̄ncipiuq̄ omniuq̄ merito simul  
ab omnib⁹ vocatur. Item in ma-  
guntieni ocilio. **P**ossessiones mo-  
nastrij p̄ p̄cas abbatis tollere nō

**D**iscopo non licet liceo  
possessionem monasterij tollē

ergo nec aliciā eas cōferre possunt si tñ post cōsenfus ep̄isci inter-  
uenēt valz donatō h̄. e. s. sicut. et. c. decimas. ius aut p̄natus sine  
auētate ip̄ius cōferre p̄nt loco religioso. extra de iur. pa. illud. et. c.  
oful. arcīto. ostendit postea grām q̄d iuris in ecclia ab eis funda-  
tis laici sibi valeat vēdicare. dic ḡ q̄ qui eccliam cōsequitur a laico  
ipo iure suspenfus ē. ar. h̄. e. decimas. et. c. cōstōnes. et. c. si quis dem

ceps. nisi auētate  
papo bēat laicus  
mūsturas. sicut  
rep apulie. tūc p̄  
bare cui vult. p̄t  
auētatem epi. h̄. e.  
nemini.

**T**Laicorū. h̄.  
xiiii. di. adrian⁹.  
.ii. oē. h̄ illud ca-  
p̄tū abrogat⁹  
est. vt di. e. s. re-  
rum. Jobes.

**E**cias. qual.  
vidi. ḡ ex h̄  
caplo et extra de  
decimas. q̄uis. et  
.c. p̄hibemus. et  
de prescrip. cām.

et laici peccent si  
decimas posside-  
ant. bug. dicit q̄  
eps bñ p̄t ofere  
laico decias sicut  
etiā possid pignori  
supponere vel vē-  
dere. vt ex d. pig.

.c. i. sed ius sp̄ia-  
le nō p̄t cōferre.  
alij vero dicūt q̄  
quocunq̄ mō ac-  
cipiunt peccant p̄  
predicā capitula  
et extra de decimis.  
ad h̄. q̄ etiā fru-  
ctib⁹ vti. p̄hiben-  
tur. vt. x. q. i. h̄c  
cōfuetudinē. ego

trebo q̄ tēpali  
nō p̄t habere lai-  
cus iure feudi. vt  
ad heredes desce-  
dant. vt extra de  
decimis. ad h̄. q̄ ius  
sp̄iale q̄d resider  
apud eccliam sine  
re tēpali cōsistere  
non p̄t sic corpus  
sine anima. vt. i.

.q. ii. si quis. Itē  
quia inutile esset  
istud ius ecclie vt  
dicit lex d. vſufn  
du. vt. mīst. d. vſu  
fruct. q. ii. nec ob-  
stat. ex de hīs q̄

fi. a p̄la. cum apostolica. q̄ ibi potius factū q̄ ius tangit. extra de  
ap. ad p̄sentia. =ar. q̄ non solum bare sed etiam domi deferre decimis.

**I**n horreū. mas debent. s. e. q. i. reuertimini.

**P**Sub manu ep̄isci. h̄. e. q. nemimi. ostra. sed ibi de iure patrona-  
tus agitur q̄d laicus p̄t bare et ab eo accipi. s. di. xxxiiij. p̄ter. s. x.  
.q. i. decretuz est. =s. e. q. ad h̄. e. ostra. s. di. lxxiiij. cōfultuit. s. i. q.

**H**onorabilis. =. q. i. c. vi. s. xii. q. ii. vulerane. in illis omnib⁹ dī.  
q̄ secūdū merita psonarū potest biuidere res ecclasticas. solutō. hoc  
caplī loquitur de illis clericis quoꝝ p̄bende nō sunt distincē. vel  
dic q̄ loquitur de decimis et oblatoib⁹ que equaliter sunt distincē. p̄  
pares ergo erūt redditus omnīū qui sunt in eadē ecclia quo ad pre-  
bendā. extra de osti. cū omnes. et. c. cū. A. extra de p̄ben. relatum. et  
secūdū apl̄m vñus non bebet esfūre et alius ebrius esse. et quorū-  
dam remissio alij nō bebet esse tribulatō. vt. xxv. q. i. q̄ hīs ita. in  
fi. sicut iniquū est inter socios q̄ vñus plus consequatur q̄ alter. vt  
ff. pro loc. verū. q̄ sicut tres. vel dic q̄ nō negatur quim lōm̄ merita  
psonarū possit biuidere res. sed sedm carnalez affectū non bebet eas.